CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 219/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que, tenha uma
maca ginecológica para a
unidade da saúde familiar.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores INDICO, que tenha maca ou

mesa ginecológica, sendo  é um equipamento essencial em unidades de

saúde, especialmente em unidades de saúde da família (USf), clínicas e

hospitais, para a realização de exames como preventivo ( Papanicolau

)consultas ginecológicas e partos .

Considerando que, ira melhorar o atendimento as nossas mulheres, a falta

desse equipamento tem dificultado a realização de exames preventivos e

consultas , impactando na qualidade do serviço . pois esta tendo muitas

reclamações das pacientes .

Sala das Sessões, 07de Abril de 2025.

NINA DA SAÚDE
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G030FWGWG2J01795
		2025-04-07T10:43:44-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura